[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2012 г.

               № 84-п.

О проведении городского смотра-конкурса

на лучшую организацию работ по охране и

условиям труда среди организаций муниципального

образования город Сорск в 2012 году
В целях повышения заинтересованности работодателей в создании безопасных условий труда работников организаций, расположенных на территории муниципального образования города Сорска, в целях реализации статьи 3 Закона Республики Хакасия от 27.09.2007г. № 60-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в области охраны труда» и ст. 27. Устава муниципального образования г. Сорск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении городского смотра-конкурса на лучшую организацию работ по охране и условиям труда среди организаций муниципального образования город Сорск в 2012 году  (Приложение № 1).
2. Создать комиссию для подведения итогов городского смотра-конкурса на лучшую организацию работ по охране и условиям труда среди организаций муниципального образования город Сорск в 2012 году (Приложение №2).
3. Провести городской смотр-конкурс на лучшую организацию работ по охране и условиям труда среди организаций муниципального образования город Сорск в 2012 году.
4. Опубликовать настоящее постановление о проведении городского смотра-конкурса на лучшую организацию работ по охране и условиям труда среди организаций муниципального образования город Сорск в 2012 году на официальном сайте администрации и в СМИ.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска Михеева В.Р.
Глава города                                                                                                      А.А. Жуков
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Сорска Республики Хакасия

                                                                                от 01 марта 2012 г. № 84-п

Состав комиссии для подведения итогов городского смотра-конкурса на лучшую организацию работ по охране и условиям труда среди организаций муниципального образования город Сорск в 2012 году
Михеев В.Р.- председатель комиссии, первый заместитель главы города;

Богданова Л.Л. – заместитель председателя комиссии, ведущий специалист в области охраны труды администрации города;
Члены комиссии:

Борисова Т.Н. – руководитель отдела образования администрации город;
Грудинина Е.Е. – директор МБОУ ДОД «Станция юных техников город  Сорск»;
 Иванов Владимир Станиславович – руководитель службы производственного   контроля  - начальник отдела промышленной безопасности и охраны труда в ООО «Сорский ГОК» (по согласованию);
Кожуховская Е.И. – председатель Горкома профсоюзов образования и науки г. Сорска;

Ломаев А.И. – ведущий инженер по охране труда Сорского филиала ГУП РХ «Хакресводоканал» (по согласованию).
Первый заместитель
главы города Сорска

                          В.Р. Михеев
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА